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SPRAWOZDANIE 
 Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU w Piszu 

 w okresie od 24 października 2025 r. do 20 listopada 2025 r. 
 

Or. 0021.11.2025        Pisz, 20 listopada 2025 r. 
W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu uczestniczył w 4 posiedzeniach (24.10.2025r., 
30.10.2025r., 13.11.2025 r. i 19.11.2025 ): 
 

I. W dniu 24 października 2025 r. : 
1. Podjęto uchwałę Zarządu nr 116/64/2025 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

na finansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów. 
 

2. Na wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg i Petycji, Zarząd przedstawił swoje stanowisko w 
kwestii wprowadzenia strefy ciszy na jeziorze Tyrkło.  
Zarząd uznał wniosek o wprowadzenie strefy ciszy za niezasadny z uwagi na to, że tereny 
wokół jeziora Tyrkło, zgodnie z pismem Burmistrza Orzysza, przeznaczone na cele rekreacyjno 
– wypoczynkowe stanowią mniej niż 50%.  
 

3. Przyjęto propozycje do projektu budżetu powiatu na 2026 rok w zakresie inwestycji, remontów, 
dotacji i zatrudnienia. 
 

4. Zapoznano się z informacjami nt. możliwości ustalenia dyżurów aptek w powiecie piskim w 
2026 r. Przeanalizowano rozkład godzin pracy aptek oraz aktualne dane w kwestii spełnienia 
przez apteki kryteriów określonych w Prawie farmaceutycznym (dane Wojewódzkiego 
Inspektora Farmaceutycznego) jak również dane z SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Piszu nt. 
liczby pacjentów i recept wystawionych podczas nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej.  
 

Podjęto decyzję co do potrzeby wyznaczenia dodatkowych, płatnych przez NFZ dyżurów. 24 
października 2025 r. wysłano do aptek pismo informujące o możliwości zgłoszenia aptek do 
pełnienia płatnych dyżurów (w trybie art. 94 ust. 5 Prawa farmaceutycznego). Wobec faktu, że 
żadna apteka nie zgłosiła się do dyżurów, pozostawiając pismo bez odpowiedzi, wyznaczono 
spotkanie z podmiotami prowadzącymi apteki (na 24 listopada).  
 

5. Zapoznano się z informacjami nt. przedsięwzięcia Ministra Edukacji Narodowej pn. „Wyjście z 
klasą". 
 

II. W dniu 30 października 2025 r. : 
1. Podjęto uchwały Zarządu Powiatu: 

a) Nr 117/65/2025 w sprawie wydania opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi 
powiatowej w gminie Grajewo. 
Zaopiniowano pozytywnie pozbawienie części drogi powiatowej położonej w obrębie 
Wierzbowo, gmina Grajewo, stanowiącej fragment drogi powiatowej nr 1807B 
oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 684/1 o pow. 0,0034 ha – kategorii drogi 
powiatowej. Przedmiotowa część drogi będzie wyłączona z użytkowania. 
 

b) Nr 118/65/2025 w sprawie zmiany uchwały nr 31/35/2025 Zarządu Powiatu w Piszu z 
dnia 19 lutego 2025 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez powiat piski w 2025 r.  
 
W załączniku nr 2 do uchwały nr 31/35/2025 wprowadzono następujące zmiany:  
W punkcie 1 dodano następujące kierunki: 
- nurt logoterapii i noo-psychosomatyki. 
 
W punkcie 5 dodano następujące kierunki: 
- branżowe symulacje biznesowe 
- pierwsza pomoc przedmedyczna. 
 
W punkcie 7 dodano następujące kierunki: 
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- szkoła dla rodziców i wychowawców cz. I relacje i dialog. 
 

c) Nr 119/65/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Piszu. 
 

d) Nr 120/65/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla zastępcy dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Piszu. 
 
 

e) Nr 121/65/2025 w sprawie zmiany Uchwały Nr 113/63/2025 z dnia 21 października 
2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Piszu. 
 
Do struktury organizacyjnej PCPR dodano: Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą 
Dom Dla Dzieci „Skrzydła Anioła”: 

 wychowawca-koordynator – 1 etat 
 wychowawca – 6 etatów 
 pomoc administracyjno-biurowa – 1 etat 
 pedagog – 1 etat 
 psycholog – ½ etatu 
 pracownik gospodarczy – 1 etat”. 

Ustalono regulamin organizacyjny ww. placówki. Uaktualniono schemat organizacyjny 
PCPR.  
 

2. Podjęto decyzję o wystąpieniu do Gminy Biała Piska i Gminy Ruciane-Nida z propozycjami do 
tworzonych Planów Ogólnych Miast i Gmin dla nieruchomości będących w zarządzie PZD w 
Piszu, ZS Nr 1 w Białej Piskiej i ZSL w Rucianem-Nidzie, z przeznaczeniem pod zabudowę 
mieszkaniową i usługową.   
  

III. W dniu 13 listopada 2025 r. : 
1. Przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu: 

a) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich parkowanie na 
obszarze powiatu Piskiego oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 
wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2026 r. 

b) w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej 
oraz ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2026 – 2030”. 

c) w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/127/2025 Rady Powiatu Pisz z dnia 25 września 
2025 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i zakresu udzielania 
stypendiów w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów uczęszczających do szkół i placówek Powiatu Piskiego”. 

d) zmieniający uchwałę Nr XI/81/25 Rady Powiatu Pisz z dnia 21 marca 2025 r. w 
sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w 2025 r. ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 

2. Podjęto uchwały Zarządu Powiatu: 
a) Nr 122/66/2025 w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Piskiego na lata 2026-2029. 
 

b) Nr 123/66/2025 w sprawie projektu budżetu Powiatu Piskiego na 2026 r. 
 

c) Nr 124/66/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Piskiego na 2025 r. 
 

d) Nr 125/66/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do samodzielnego 
reprezentowania Powiatu Piskiego  w sprawach związanych z wnioskowaniem o grant 
w ramach projektu Perspektywa 3P dla województwa warmińsko – mazurskiego. 

 
Udzielono pełnomocnictwo Pani Małgorzacie Sulewskiej – dyrektorowi Powiatowej 
Poradni Psychologiczno–Pedagogicznej w Piszu do samodzielnego reprezentowania 
Powiatu Piskiego w sprawach związanych z wnioskowaniem o grant w ramach 
projektu Perspektywa 3P dla województwa warmińsko – mazurskiego z Programu 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 w odpowiedzi na nabór 
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FERS.01.06-IP.05-0016/24 Kompleksowe wsparcie poradni psychologiczno–
pedagogicznych. 
 

e) Nr 126/66/2025 w sprawie powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert 
złożonych w otwartym konkursie ofert na powierzenie prowadzenia w 2026 roku na 
terenie powiatu piskiego punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 
Skład komisji: 

1. przedstawiciel Zarządu Powiatu w Piszu – Aneta Ofman   
2. przedstawiciel Zarządu Powiatu w Piszu – Elżbieta Czaporowska  
3. przedstawiciel Zarządu Powiatu w Piszu – Edyta Polak 
4. przedstawiciel Zarządu Powiatu w Piszu – Monika Orłowska 
5. przedstawiciel Wojewody Warmińsko- Mazurskiego. 
 

f) Nr 127/66/2025 w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 
2025 roku zadania publicznego pt. „500 lat hołdu pruskiego – koncert muzyki 
klasycznej w nowoczesnym wykonaniu w Wejsunach” realizowanego przez 
Ewangelickie Stowarzyszenie Betel z siedzibą w Piszu. 

 
Zaakceptowano złożone przez Ewangelickie Stowarzyszenie Betel z siedzibą w Piszu 
sprawozdanie końcowe z realizacji w roku 2025 zadania publicznego pt. „500 lat hołdu 
pruskiego – koncert muzyki klasycznej w nowoczesnym wykonaniu w Wejsunach”. 
Zatwierdzono rozliczenie dotacji z budżetu powiatu piskiego przeznaczonej na 
realizację przedmiotowego zadania. 

 
3. Wyrażono zgodę na zgłoszenie propozycji zwiększenia zakresu robót w projekcie Mazurska 

Pętla Rowerowa – Etap II tj. wykonanie odcinka ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej 
1522N od osady Lipa Przednia do zjazdu w kierunku Karwicy (około 4 km). Dofinansowanie 
zadania wynosiłoby 90%, wkład własny – 10% tj. około 450.000 zł. Na ten odcinek jest 
wykonana dokumentacja projektowa.  
Ostateczna decyzja, czy zadanie to zostanie zakwalifikowane do realizacji w 2026 r., zostanie 
podjęta przez Stowarzyszenie Wielkich Jezior Mazurskich 2020.   
 

4. Pozytywnie rozpatrzono wniosek dyrektora PCPR w Piszu i wyrażono zgodę na przekazanie 
sprzętu komputerowego dla dzieci przebywających w pieczy zastępczej. Dotychczas sprzęt ten 
był użyczony w okresie epidemii COVID-19. Wyrażono również zgodę na likwidację 
niesprawnego sprzętu komputerowego zwróconego przez rodziny zastępcze do PCPR.   
  

5. Podjęto decyzję o rezygnacji z realizacji przedsięwzięcia Ministra Edukacji Narodowej pn. 
„Wyjście z klasą”.   
 

Zgodnie z przekazanymi przez Ministerstwo Edukacji Narodowej informacjami, przedmiotem 
przedsięwzięcia pn. „Wyjście z klasą” jest wsparcie finansowe realizacji zadania polegającego 
na organizacji jednodniowych wyjść uczniów do instytucji kultury i ich oddziałów, w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87 i z 2025 r. poz. 1173). W ramach przedsięwzięcia pn. 
„Wyjście z klasą” możliwe jest uczestnictwo uczniów m.in. w spektaklach teatralnych, 
przedstawieniach operowych i operetkowych, koncertach, wystawach, a także organizowanie 
wyjść do instytucji naukowych oraz centrów edukacji połączonych z warsztatami edukacyjno-
kulturalnymi. Wniosek o udział w realizacji przedsięwzięcia może złożyć powiat lub miasto na 
prawach powiatu. Do udziału w przedsięwzięciu są uprawnione publiczne i niepubliczne szkoły 
podstawowe i ponadpodstawowe  dla dzieci i młodzieży, o których mowa w art. 2 pkt 2 lit. a, b i 
c  oraz placówki, o których mowa w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 i poz.1160). Zgodnie z treścią umowy, Powiat Piski 
został określony jako organizator wyjść uczniów, co automatycznie nakłada na niego 
odpowiedzialność za ich zrealizowanie. W konsekwencji Powiat jest obligowany do stosowania 
ustawy Prawo zamówień publicznych. Skala przedsięwzięcia wymagałaby zorganizowania 
jednego dużego zamówienia publicznego w formie przetargu. Umowa nie przewiduje żadnej 
formy ani wytycznych, co do sposobu organizacji wyjść. Zorganizowanie i rozliczenie takiego 
przedsięwzięcia, w tym przeprowadzenie przetargu, stanowi znaczne obciążenie logistyczne i 
organizacyjne, wymagające dużych nakładów czasowych i kadrowych. Zarząd Powiatu po 
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dokonaniu analizy prawnej, organizacyjnej oraz analizy ryzyka związanej z realizacją zadania 
podjął decyzję w dniu 13.11.2025 r. o rezygnacji z udziału w przedsięwzięciu Ministra Edukacji 
Narodowej. 
Zarząd Powiatu uznał, że najlepszym rozwiązaniem dla Powiatu jako organizatora, jest 
wycofanie się z przedsięwzięcia. Powiatowy Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół i 
Placówek w Piszu w dniu 14.11.2025r. poinformował Burmistrzów z terenu powiatu piskiego 
oraz dyrektorów szkół powiatowych o rezygnacji z realizacji z ww. przedsięwzięcia. 
  

6. Rozpatrzono pozytywnie wniosek dyrektora ZSL w Rucianem-Nidzie i wyrażono zgodę na 
złożenie wniosku o dofinansowanie krajowych staży zawodowych uczniów Technikum 
Leśnego, w ramach działania 6.4 Edukacja zawodowa FEWiM.  
 

7. Zapoznano się z informacją dyrektora SOSW w Łupkach o zawartej umowie na wynajem sali 
gimnastycznej.  
 

8. Rozpatrzono pozytywnie wniosek Prezesa Zarządu Polskiego Związku Hodowców Gołębi 
Pocztowych Oddział Olecko o objęcie patronatem Starosty wydarzenia: Okręgowa Wystawa 
Gołębi Pocztowych oraz o ufundowanie okolicznościowych statuetek (do kwoty 1.500 zł brutto).   
 

9. Pozytywnie rozpatrzono wniosek SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Piszu i wyrażono zgodę na 
przesunięcie terminu spłaty rat udzielonych pożyczek: 

 1 rata w wys. 500.000 zł z umowy pożyczki z dnia 11.07.2018 r. z terminu 31.10.2026 
r. na nowy termin 31.10.2029 r. 

 1 rata w wys. 300.000 zł z umowy pożyczki z dnia 14.04.2024 r. z terminu 31.12.2026 
r. na nowy termin 30.09.2029 r. 
 

IV. W dniu 13 listopada 2025 r. : 
1. Podjęto decyzję nr Or.6844.1.2025 w sprawie wygaszenia trwałego zarządu części 

nieruchomości położonej w m. Łupki przysługującego SOSW w Łupkach, a następnie 
ustanowienia trwałego zarządu do wygaszonej części na rzecz PCPR w Piszu (Dom dla Dzieci 
„Skrzydła Anioła”).    
 

2. Podjęto uchwały Zarządu Powiatu: 
 

a) Nr 128/67/2025 w sprawie uzgodnienia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części miejscowości Ruciane – Nida - ul. Kwiatowa, Żeglarska, 
Lipowa. 
Zarząd pozytywnie uzgodnił ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania. 
 

b) Nr 129/67/2025 w sprawie upoważnienia do realizacji zadania „Strzelnica w powiecie 
2025” nr 3/2025/CWCR. 
Upoważniono Pana Pawła Radosława Bazydło – dyrektora Zespołu Szkół 
Zawodowych z Biblioteką Pedagogiczną w Piszu do czynności związanych z realizacją 
programu „Strzelnica w powiecie 2025” na podstawie umowy Nr 3/J/2025/3300033139 
z dnia 30 października 2025 r. do: 

1) adaptacji pomieszczeń dla potrzeb utworzenia strzelnicy wirtualnej, 
2) podejmowania działań służących bieżącej realizacji zadania, w tym zawierania 

umów i dokonywania rozliczeń finansowych, 
3) zapewnienia bieżącego funkcjonowania i użytkowania strzelnicy zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa i zawartą umową Nr 3/J/2025/3300033139 o 
udzielnie dotacji celowej zawartą dnia 30 października 2025 r. 

4) podpisywania porozumień i prowadzenia harmonogramów uzgodnionych z 
zainteresowanymi szkołami i organizacjami pozarządowymi prowadzącymi 
działalność na rzecz obronności państwa w celu nieodpłatnego udostępniania 
strzelnicy wirtualnej na ich potrzeby przy zastosowaniu przejrzystych zasad, 

5) prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji i ewidencji księgowej środków 
finansowych oraz wydatków dokonywanych z tych środków, 

6) składania sprawozdania, o którym mowa w § 6 ust. 2 zgodnie z wymogami ww. 
umowy. 
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Upoważnienie zostało udzielone na czas realizacji zadania, jednak nie dłużej niż do 
upływu czasu powierzenia funkcji Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych z Biblioteką 
Pedagogiczną w Piszu lub do odwołania upoważnienia. 
 

3. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Piskiego na 2025 
r. 
 

4. Pozytywnie rozpatrzono wniosek dyrektora SOSW w Łupkach i wyrażono zgodę na udział 
placówki w konkursie grantowym w celu utworzenia Specjalistycznego Centrum Wspierającego 
Edukację Włączającą. 
 

5. Pozytywnie rozpatrzono wniosek dyrektora II LO w Piszu i wyrażono zgodę na sfinansowanie 
w wys. 600 zł brutto przejazdu szkolnej drużyny na Mistrzostwa Powiatu Piskiego w piłce 
siatkowej chłopców, które odbędą się 21.11.2025 w ZSL w Rucianem-Nidzie.  
 

6. Zapoznano się z interpelacjami i zapytaniami złożonymi na sesji Rady Powiatu Pisz w dniu 
30.10.2025 r. przez radnych: 
a) Andrzeja Górskiego 
b) Krzysztofa Rumińskiego. 
Udzielono radnym odpowiedzi.  

 
 

 
 
Uchwały Zarządu Powiatu można pobrać ze strony BIP Starostwa Powiatowego, w zakładce:  Organy 
Powiatu – Zarząd Powiatu - Uchwały Zarządu Powiatu.  

 
 
 
 

Sporządziła: Monika Puchalska 


